## I. Pfundzoll-Quittungen.

*Mit Ausnahme der bereits im Liv.-, Ehst. und Curl.  
Urkundenbuch a. a. O. gedruckten Stücke Nr. 1, 70, 71, 72 sämmtlich  
im Staatsarchiv zu Lübeck.*

### A. Reval.

*1362, Septb. 30. (gedr. Liv.-Urk. Bd. 2, No. CMXV).*

1. Nos consules Revalienses notum facimus universis latorem presentium apud nos tribuisse suum thelonium de suis bonis velificandis, prestito suo juramento. In cuius rei testimonium sigillum nostrum secretum presentibus tergotenus est impressum. Anno Domini 1360 secundo, crastino Michaelis archangeli.

*1368, Juni 17.*

2. Nos consules Revalienses per presentes lucide protestamur Volquinum de Bremen de foce de butiro de opere de lino summa videlicet 18 marc. Ryg. theloneum sub suis prestitis juramentis tribuisse secundum statuta civitatum. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 sabbato post octavam corporis Cristi.

*1368, Juli 29.*

3. Nos consules Revalienses per presentes lucide protestamur Johannem de Kulte de opere summa videlicet 1600 marc. Rig. theloneum suum sub prestitis suis juramentis tribuisse secundum concordantiam civitatum. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 feria sexta post festum sancti Jacobi apostoli.

*1368, Septbr. 20.*

4. Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Everhardum Castorp de lastis de cera super 200 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 25 solidos sub prestito juramento expedite tribuit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in vigilia sancti Mathei apostoli.

1368, Septbr. 26.

5. Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Hinricum Volkesveld de opere super 78 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 10 solidos lubicenses minus artone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 feria tertia ante festum sancti Mychaelis archangeli.

1368, Septbr. 29.

6. Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Johannem Nygenborch de opere supra 1100 marc., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 4 marc. Ryg. minus  $6\frac{1}{2}$  sol. lubic. sub prestitis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

7. Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Johannem Brinken de butiro de opere super 56 marc. Ryg., de quibus pecuniam suam libram videlicet 7 solidos sub prestitis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

8. Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Arnoldum de Sosato de cera supra 19 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet  $5\frac{1}{2}$  solidos sub prestitis suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Michaelis archangeli.

9. Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Johannem de Holte de opere de cera super 73 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam libram videlicet 9 solidos cum  $1\frac{1}{2}$  [den.] lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

10. Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Petrum Stocstorp de butiro super 7 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet  $3\frac{1}{2}$  art. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

11. Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Johannem Nigenstat de opere de cera super 1024 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet  $3\frac{1}{2}$  marc. Rig. et 2 solidos sub prestitis suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

12. Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Tylonem Parze nauclerum de navi sua valore 250 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 16 solidos minus arthone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

**13.** Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Johannem Kolshoren de opere super 200 marc. et 75, de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 35 solidos minus  $2\frac{1}{2}$  arthone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

**14.** Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Ywanum Duderstat de opere de cera super 300, 10 minus, marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 36 solidos cum artone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

**15.** Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Johannem Steynhus de opere de cera super 250 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 31 solidos cum artone sub prestitis suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

**16.** Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Rotcherum de Overvelt de opere super 165 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 21 solidos sub prestitis suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 in die sancti Mychaelis archangeli.

*1368, Septbr. 30.*

**17.** Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Nicolaum de Gartse de cera super 106 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet  $13\frac{1}{2}$  solidos sub prestitis suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 crastino die sancti Mychaelis archangeli.

*1368, Octb. 1.*

**18.** Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Everhardum de Unna de opere de cera super 100 et 48 marc. Rig., de quibus pecuniam suam liberalem videlicet 19 solidos sub prestitis suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 dominica post Mychaelis archangeli.

**19.** Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Tidericum Wormeskerke de opere super 300 et 38 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 17 solidos sub prestitis suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1368 dominica post sancti Michaelis archangeli.

*1369, April 25.*

**20.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Laurentium de Helle nauclerum de navi sua valore centum et 2 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet  $5\frac{1}{2}$  solid. lub. et  $1\frac{1}{2}$  den. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Marci evangeliste.

**21.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hinricum Merclinkhuzen de lini (!) et de aliis merkanciis supra 52 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 6 sl. cum artone sub suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Marci ewangeliste.

**22.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Johannem Dũnevar de butiro supra 9 marc. Rig. minus fertone, de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 5 art. sub suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Marci ewangeliste.

**23.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Bodonem de Gruten de butiro super 12 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 18 denarios lubicenses sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Marci ewangeliste.

**24.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Gobelinum Bekeman de cera de lini (!) supra 10 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet 5 art. sub suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Marci ewangeliste.

**25.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Marquardum Curowe de cutibus et de lastis supra 60 marc. Rig., de quibus nobis pecuniam suam liberalem videlicet  $7\frac{1}{2}$  sl. sub suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Marci ewangeliste.

**26.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Willekinum Stalbiter de lastis de butiro supra 46 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 6 sl. lub. minus artone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Marci ewangeliste.

*1369, April 28.*

**27.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Rotgherum de Homerden de ordeo supra 54 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 7 sl. lub. minus artone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 sabbato cantate Domino.<sup>1</sup>

*1369, Mai 22.*

**28.** Nos consules Revalienses recognoscimus protestantes Nycolaum Velewete nauclerum de  $\frac{1}{2}$  navis sue nec non Springenberghe et Jo-

1) Die letzten Worte sind sehr unleserlich; ich nehme als Datum den Sonnabend vor dem Sonntag Cantate.

hannem Witten et Johannem Notbom Johannem Kaporien et Hinricum Hoyghere et Johannem de Ulsen et Johannem Flaminch de opere de cera de butiro de avena super 100 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 12 $\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestitis juramentis solverunt. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 feria tertia post festum pentecostes.

*1369, Mai 25.*

**29.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Thydéricum Haverlant de  $\frac{1}{2}$  navis sue super 44 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 5 $\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestito juramento solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 feria sexta post festum pentecostes.

*1369, Juni 15.*

**30.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hoygherem Otberneshusen de opere de lino de filis supra 66 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 11 ore expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Viti martiris.

**31.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Everhardum de Alen, de  $\frac{1}{2}$  navis sue supra 66 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 11 ore sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Viti martiris.

*1369, Juli 13.*

**32.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Johannem Haken de  $\frac{1}{2}$  navis sue et de prompta pecunia super 80 marc. Ryg. de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 10 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Margarete virginis.

*1369, Juli 19.*

**33.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Gerhardum de Telghete de butiro de focce de pellibus supra 16 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 2 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 feria quinta post divisionem apostolorum.

**34.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Thydéricum Langhen de opere de butiro supra 24 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 3 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 feria quinta post divisionem apostolorum.

**35.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Thydéricum Hoghere de opere de focce de butiro supra 110 marc. Ryg.,

de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 14 sl. lub. minus artone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 feria quinta post divisionem apostolorum.

**36.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Thydemanum de Hervordia de opere de butiro supra 16 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 2 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 feria quinta post festum divisionis apostolorum.

**37.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Johannem de Tremonia de opere supra 116 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 14 $\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno domini 1369 feria quinta post divisionem apostolorum.

**38.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hinricum Dringhenberghe de opere de foce de butiro de pellibus supra 60 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 7 $\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 feria quinta post divisionem apostolorum.

**39.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Ludolphum Forkenbeken de foce de butiro de pellibus de piscibus supra 30 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 5 ore sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 feria quinta post divisionem apostolorum.

*1369, Juli 22.*

**40.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hinricum de Lippia de foce de butiro de pellibus de opere supra 30 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 5 ore sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

**41.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hinricum de Ergesten de lastis de opere supra 40 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 5 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

**42.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Johannem de Wezende et Hinricum de Molen de opere de butiro supra 58 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam eorum libralem videlicet 6 sl. lub. cum artone sub prestitis juramentis expedite solverunt. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

**43.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Everhardum de Smitken de butiro de opere de pellibus supra 60 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 7 $\frac{1}{2}$  [sol.] lub. sub

prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

44. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hermannum Vosolt de butiro de opere supra 14 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 7 arthones sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

45. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Lodevicum de Bochem de opere de lastis supra 16 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 2 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

46. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Everhardum de Smitken de opere supra 68 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 8 $\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

47. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Detmarum Hotwelkere de opere de butiro de pellibus supra 50 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 6 sl. lub. cum artone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

48. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Radekinum Spegellere de pellibus de butiro supra 18 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 3 ore sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

49. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Bodonem Grutere de opere de foce de lino supra 24 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 3 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene:

50. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Johannem Oldendorp de opere de butiro de piscibus supra 76 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 9 $\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

51. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Johannem Bodeman de butiro de foce de lino de pellibus supra 26 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 3 sl. lub. cum artone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

52. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Detmarum Hotwelkere de butiro de foce supra 20 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet  $2\frac{1}{2}$  [sol.] lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

53. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Gerwinum Steven de butiro de pellibus supra 28 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 6 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

54. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Ludolphum Brun de opere de butiro supra 46 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 6 sl. lub. minus artone sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

55. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hincricum Mynnenbeke de opere de cera de butiro supra 110 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 14 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancte Marie Magdalene.

*1369, Juli 25.*

56. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Kerstianum Danielelem de opere de prompta pecunia supra 28 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Jacobi apostoli.

*1369, Juli 29.*

57. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hermannum Droghen de opere supra 36 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 17 sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Olai martiris.

58. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Remboldum Duppen de butiro de rumbo super 12 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 2 ore sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Olai martiris.

59. Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Thydericum Vürsteyn de lastis de opere de lino supra 20 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet  $2\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Olai martiris.

*1369, August 10.*

**60.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hinricum de Ergesten de opere supra 14 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 7 artones sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die sancti Laurentii martiris.

*1369, August 15.*

**61.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hinricum de Grade de  $\frac{1}{2}$  navis sue super 18 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet 3 ore sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die assumptionis virginis gloriose.

**62.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Fredericum Haken de pellibus super 20 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet  $2\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die assumptionis virginis gloriose.

*1369, Aug. 22.*

**63.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Conradum Kegellere de lastis de hermelinis super 60 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet  $7\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in octava assumptionis virginis Marie.

*1369, August 24.*

**64.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Laurentium de Helle de opere supra 100 et sedecim marc. Rig., de quibus nobis pecuniam libralem videlicet 20 sol. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in die beati Bartolomei.

**65.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Hermannum de Hove de butiro supra 28 marc. Ryg., de quibus nobis pecuniam suam libralem videlicet  $3\frac{1}{2}$  sl. lub. sub prestito juramento expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 ipso die sancti Bartolomei apostoli.

*1369, Octbr. 21.*

**66.** Nos consules Revalienses presentibus publice protestamur Albertum Hoygink de opere vario valente 425 marc. Rig. dedisse 6 fert. rig. sub prestito juramento. In cujus rei testimonium secretum nostrum presentibus tergotenus est inpressum sub anno Domini 1368 in vigilia undecim milium virginum.

*1369, Octbr. 27.*

**67.** Nos consules Revalienses presentibus lucide protestamur Conradum Wikinchuzen de butiro supra 66 m. Ryg., de quibus nobis

pecuniam suam libralem videlicet 8 sl. lub. et 1½ den. sub suis juramentis expedite solvit. Datum nostro sub secreto anno Domini 1369 in vigilia Zymonis et Iude beatorum apostolorum.

**68.** Omnibus presens scriptum cernentibus nos consules Revalienses cupimus fore notum nauclerum Thidericum Haverland de sua nave 89 marc. Rig. minus 4 solid. lub. valente nobis 5½ sol. lub. cum uno denario dedisse sub suo prestito juramento secundum concordanciam civitatum maritimarum, in cuius rei testimonium secretum nostrum presentibus tergotenus est inpressum. Datum anno Domini 1369 in profesto beatorum Symonis et Iude apostolorum gloriosorum.

*1370, April 23.*

**69.** Omnibus ad quos presens scriptum pervenit nos consules Revalienses cupimus fore notum Wernekinum Halfwinder de vario suo 32 marc. Rig. valente nobis 4 sol. lub. dedisse sub suo prestito juramento secundum concordantiam civitatum maritimarum se satisfecisse. Datum anno Domini 1370 ipso die sancti Georgii martiris, nostro sub secreto tergotenus presentibus inpresso in testimonium premissorum.

*1377, April 13. (Gedr. Liv.- Urk. Bd. 3, No. MCXXVIII).*

**70.** Nos consules civitatis Revaliae protestamur per presentes Hermannum van der Hove de suis bonis, 930 marcis lub. computatis, secundum concordantiam civitatum suum theoloneum sub suis prestitis juramentis plenarie expagasse. Datum anno domini 1370 septimo, feria secunda post dominicam misericordia domini nostro sub secreto.

*1377. April 14. (Gedr. Liv.- Urk. Bd. 3, No. MCXXIX).*

**71.** Nos consules Revaliae presentibus protestamur Thidericum Prutzen ostensorem presentium, nobis de suis bonis in siligine computatis in valore trecentas marcas lub. iuxta ordinationem civitatum et suis juramentis suum theoloneum plenarie persolvisse. Datum anno domini 1370 septimo feria tertia post domin. Miseric. dom. nostro sub secreto.

*1377, April 17. (Gedr. Liv.- Urk. Bd. 3, No. MCXXX).*

**72.** Nos consules Revaliae protestamur per presentes Tidericum Rulloquerde nobis de suis bonis, videlicet quingentis et 50 marcis lub. computatis suam talliam plenarie exsolvisse. Datum anno dom. 1370 septimo feria sexta post dom. miseric. dom. nostro sub secreto.

## B. Riga.

*1368, April 5.*

**73.** Nos consules civitatis Ryge presentibus protestamur Nicolaum Nachtraven presentium ostensorem pecuniam suam talentariam iuxta statuta civitatum maritimarum sub prestito suo juramento apud nos ista vice persolvisse, videlicet duos solidos lubicenses de 6 vasis lini et 6 kap lini et 6 kap canapi. Datum anno Domini 1368 feria quarta ante festum pasche nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo in testimonium premissorum.

*1368, April 8.*

**74.** Nos consules civitatis Ryge presentibus protestamur Bernardum de Halle presencium ostensorem pecuniam suam talentariam iuxta statuta civitatum maritimarum sub prestito suo juramento apud nos ista vice persolvisse, videlicet 45 den. lub. de sua nave. Datum anno Domini 1368 in vigilia pasche nostro sub secreto presentibus tergotenus inpresso.

**75.** Nos consules civitatis Ryge presentibus protestamur Johannem Holenbeken theoloneum suum secundum concordanciam civitatum de 5 vasis et 1 kap lini valore 13 marc. Ryg. sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1368 in vigilia pasche nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

**76.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Heynonem Lunenborch de  $1\frac{1}{2}$  lasta kap lini valore  $22\frac{1}{2}$  marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1368 in vigilia pasche nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

**77.** Nos consules civitatis Ryge presentibus protestamur Bernardum Drak theoloneum suum secundum concordanciam civitatum de 4 vasis et 4 kap lini valore 12 marc. sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1368 in vigilia pasche nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

*1368, Juli 10.*

**78.** Nos consules Rygenses presentibus protestamur Johannem Schonenberg de nave sua ad valorem 40 marc. Ryg. computata theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1368 feria secunda ante festum beate Magarete virginis nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

**79.** Nos consules Rygenses presentibus protestamur Bernardum de Halle de nave sua ad valorem 30 marc. Ryg. computata theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento

apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1368 feria secunda ante festum beate virginis Margarete nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

80. Nos consules Rigenses presentibus protestamur Tidericum de Halle de suis bonis ad valorem 22 marc. Rig. computatis theoloneum suum sub prestito suo juramento secundum concordanciam civitatum apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1368 feria secunda ante festum beate virginis Margarete nostro sub secreto tergotenus affixo.

1368, Juli 15.

81. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Hinricum Kemerer de nave sua valore 50 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die divisionis apostolorum nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

82. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Hermanum Liflant de 5 lastis lini valore 26 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1368 die divisionis apostolorum nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

1368, Juli 25.

83. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Wulfardum Ravenstaden de 11 frustris cere et 1 lagena operis valore 95 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die beati Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

84. Nos Consules Rygenses presentibus protestamur Everhardum de Essen de nave sua valore 75 marc. Ryg. et de mercimoniis suis valore 38 marc. Ryg., item Ywanum Blankensten de 7 frustris cere valore 50 marc. Ryg., item Hermanum Corneberg de 20 frustris cere valore 150 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestitis suis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die beati Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

85. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Radekinum Wesseler de 13 frustris cere in nave Everhardi de Essen exeuntibus valore 94 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento expagasse. Datum [anno]<sup>1</sup> Domini 1368 die beati Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus<sup>1</sup> affixo.

86. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Hinricum Berner socium nostri consulatus de 3 lagenis operis valore quadrin-

1) *Loch im Papier.*

gentarum et 67 marc. Ryg. in nave Everhardi de Essen exeuntibus theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die beati apostoli Jacobi sub secreto presentibus tergotenus affixo.

87. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Arnoldum Suderlant de 46 frustris cere et 1 lagena operis et de 32 cutibus buvalinis in nave Everhardi de Essen exeuntibus valore trecentarum et 6 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die sancti Jacob apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

88. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Hermanum Sarowen de ambra valore 50 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die sancti Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

89. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Johannem Dyssowen de 7 frustris cere et piscibus et 2 tymber pellium hermelinum valore 56 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die sancti Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

90. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Conradum Rumeschottelen de piscibus et prompta pecunia valore 16 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die sancti Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

91. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Hermanum Arnsberg de 13 frustris cere et prompta pecunia valore 139 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die sancti Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

92. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Gherekinum Grullen de 5 vasis piscium et 2 vasae lini et 4 kap lini et 1 kap cutium valore 22 marc. Ryg. et Eghardum de Lystowe de piscibus cera et lino valore 11 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestitis suis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die sancti Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

93. Nos consules Rygenses presentibus protestamur Râtgherum Sost de 4 frustris cere  $1\frac{1}{2}$  lagena vini et 1 lagena cum filis valore 32 marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die sancti Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

*1368, Aug. 10.*

**94.** Nos consules Rygenses presentibus protestamur Brunonem Covolt nostri consulatus socium de 19 frustris cere valore centum et quinquaginta marc. Ryg. theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die beati Laurentii martiris nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo. idem de 5 frustris cere valore 28 marc. 4 $\frac{1}{2}$  sol. dedit.

*1368, Septbr. 8.*

**95.** Nos consules Rygenses presentibus protestamur Rûtgherum Sost consulatus nostri socium de 36 frustris cere et 2 lagena operis valore 334 marc. Ryg. 1 marc. Ryg. et 6 sol., 3 den. minus, ad pecuniam talentalem secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1386 die nativitatatis beate Marie nostro sub secreto presentibus tergotenus inpresso.

**96.** Nos consules Rygenses presentibus protestamur Wenemarum vorme Holte de 17 frustris cere valore 144 marc. Ryg. 18 sol., 3 den. minus, ad pecuniam talentalem secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1368 die nativitatatis beate Marie nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

**97.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Johannem de Dortmunde theoloneum suum secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse, videlicet de nave valore 58  $\text{Ø}$ . gr. 19 sol. et 4 den. lub., et de cera et piscibus valore 33 marc. Ryg. 4 sol. et 1 den. lub. Datum anno Domini 1368 die nativitatatis beate Marie virginis nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

**98.** Nos consules Rygenses presentibus protestamur Gherardum Meyen proconsulem nostrum de 8 frustris cere valore 78 marc. Ryg. 9 $\frac{1}{2}$  sol. ad pecuniam talentalem secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die nativitatatis beate Marie nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

**99.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Brunonem Gulben de 25 frustris cere valore 150 marc. Ryg. 19 sol., 3 den. minus, ad pecuniam talentalem secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1368 die nativitatatis beate Marie nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

*1368, Octbr. 18.*

**100.** Nos consules Rigenses protestamur per presentes Iwanum Blankensten socium nostrum consularem de bonis 83 marc. Rig. 10 sol.

et 4 den. ad pecuniam libralem secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1368 die beati Luce ewangeliste nostro sub secreto.

*1369, April 23.*

**101.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Everhardum Junghen de bonis valoris 79 marc. Ryg.  $8\frac{1}{2}$  sol. cum 1 den. ad pecuniam libralem secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestito suo juramento apud nos ista vice expagasse. Datum anno Domini 1369 die sancti Georii martiris nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo. et de 6 marcis 1 or.

*1369, April 29.*

**102.** Nos consules Rigenses protestamur per presentes Nicolaum Velthoven de dimidietate navis sue valore 36 marc. et de bonis 6 marc. 5 sol. et 3 den. et fructuarios suos videlicet Jacobum de Libra de bonis valore 23 marc. Rig. 3 sol., 1 den. minus; et Arnoldum de Vust de bonis valore 56 marc. Rig. 7 sol.; et Nicolaum Flenghen de bonis valore 28 marc. Rig.  $3\frac{1}{2}$  sol.; et Johannem Dartzowen de bonis valore 80 marc. Rig. 10 sol.; et Johannem Hoppener de bonis 36 marc.  $4\frac{1}{2}$  sol.; et Thidekinum Copenhaven de bonis 19 marc. 2 sol. et 4 den.; et Johannem Hoppener de bonis 36 marc.  $4\frac{1}{2}$  sol.<sup>1</sup>; et Arnoldum Moreken de bonis 120 marc. 16 sol. et 3 den.; et Thidekinum Hama de bonis 17 marc. 2 sol. et 1 den.; et Gherardum Hama de bonis 32 marc. 4 sol. ad pecunias librales secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestitis suis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die dominica cantate nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo. Rütgher Sost de bonis 30 marc. 4 sol. 3 den. minus.

**103.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Gherardum de Watere de navis sue dimidietate et de bonis simul valore 60 marc. Rig. 7 sol., 2 den. minus, et fructuarios suos videlicet Conradum Wyman de bonis 154 marc. 19 sol.; et Willekinum Berzin de bonis 73 marc. 9 sol. et 1 den.; et Goswinum Arnsbergh de bonis 159 marc. 20 sol., 1 den. minus; et Wernerum de Hattinghe de bonis 71 marc. 9 sol., 2 den. minus; et Ludbertum Oldenze de bonis 38 marc.  $4\frac{1}{2}$  sol., 3 den. minus; et Heynonem Lunenborch de bonis 24 marc. 3 sol.; et Arnoldum Copenhaven de bonis 30 marc. 4 sol., 3 den. minus; et Gherardum Grullen de bonis 28 marc.  $3\frac{1}{2}$  sol.; et Johannem Haghén de bonis 73 marc. 9 sol. et 1 den. ad pecunias librales secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestitis suis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 Dominica qua cantatur cantate nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo. Et Gherardus Nysingh de bonis 10 marc. 15 den. dedit; et Wesselus de Hattinghe de bonis 12 marc. 18 den. dedit.

1) *scheint versehentlich wiederholt worden zu sein.*

1369, Mai 1.

104. Nos consules Rigenses protestamur per presentes Everhardum de Essen de dimidietate sue navis valore 75 marc. et de bonis 10 marc. 10 $\frac{1}{2}$  sol. et 1 den. et fructuarios suos videlicet Gherardum de Ghelna de bonis 170 marc. 21 sol. et 1 den.; et Johannem Osenbrughen de bonis 88 marc. 11 sol.; et Johannem Salighen de bonis 85 marc. 10 $\frac{1}{2}$  sol. cum 1 den.; et Nicolaum Goltberch de bonis 180 marc. 20 $\frac{1}{2}$  sol.; et Dytmarum de Lynde de bonis 70 marc. 9 sol., 3 den. minus; et Nicolaum Juncvrowen de bonis 60 marc. 7 $\frac{1}{2}$  sol.; et Brunonem Covolt de 160 marc. 20 sol. et Hinricum Harleberg de bonis 47 marc. 6 sol., 3 den. minus; et Ywanus Blankensten de bonis 73 marc. 9 sol. et 1 den. dedit; et Godscalcum Suthof de bonis ducentarum et 10 marc. 26 sol. et 3 den.; idem de bonis 15 marc. 23 den.; et Thidekinum Clinghenberch de bonis 57 marc. 7 sol. et 1 den. ad pecunias librales secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestitis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die beatorum apostolorum Philippi et Jacobi nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo. Et Thidekinus de Ripen de bonis 52 marc. 6 $\frac{1}{2}$  sol. dedit; Hinse Stochmans de bonis 64 marc. 8 sol. dedit; et Johannes Rogghe de bonis 22 marc. 3 sol., 3 den. minus, dedit; et Hinricus Kedingh de bonis 123 marc. 15 sol., et 5 den. dedit; et Borgardus vom Evetzen de bonis 18 marc. 27 den.; idem de 14 marc. 21 den. dedit; et Johannes Kreke de bonis 60 marc. 7 $\frac{1}{2}$  sol. dedit; et Hinse Clot de bonis 148 marc. 18. sol. et 6 den. dedit.

1369, Mai 3.

105. Nos consules Rygenses protestamur per presentes Hinricum Castorp de navis sue dimidietate valore 50 marc. Rig. 6 sol. et 3 den. et fructuarios suos videlicet Nicolaum Goltberch de bonis 24 marc. 3 sol.; et Godekinum de Hamme de bonis 65 marc. 8 sol. et 1 den.; et Godscalcum Ryman de bonis 44 marc. 5 $\frac{1}{2}$  sol.; et Thidekinum de Hatnynghe de bonis 40 marc. 5 sol.; et Hinricum Dartzowen de bonis 40 marc. 5 sol.; et Johannem Paschedach de bonis 63 $\frac{1}{2}$  marc. 8 sol.; et Bartholomeum Nortwest de bonis 23 marc. 3 sol., 1 den. minus; et Bernardum Kerchlinch de bonis 61 marc. 7 $\frac{1}{2}$  sol. et 1 den.; et Thidekinum Wackenschede de bonis 147 $\frac{1}{2}$  marc. 18 sol. et 6 den.; et Johannem de Colonia de bonis 6 marc. 9 den.; et Ludbertum Ostachitzen de bonis 163 marc. 20 sol. et 4 den.; et Wernerum Enbeken de bonis 60 marc. 7 $\frac{1}{2}$  sol.; et Johannem Swan de bonis 9 marc. 13 den. ad pecunias librales secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestitis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die invencionis sancte crucis nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

1369, Mai 19.

106. Nos consules Rygenses protestamur per presentes Dethardum de Heyde de dimidietate navis valore 20  $\text{℥}$ . grossorum et de bonis

10  $\text{Œ}$ . gross. 10 sol. et fructuarios suos videlicet Hermanum Corneberch de bonis 114 marc. Ryg. 14 sol. et 3 den.; et Gleysevedderen de bonis 64 marc. Ryg. 8 sol.; et Rûthgerum Sost de bonis 82 marc. 10 sol. et 3 den.; et Andream Elvekens de bonis 36 marc.  $4\frac{1}{2}$  sol.; et Olricum Nyendorp de bonis 33 marc. 4 sol. et 1 den.; et Brunonem Covolt de bonis 145 marc. 18 sol. et 1 den.; et Johannem Hoppener de bonis 148 marc.  $18\frac{1}{2}$  sol.; et Johannem Dyssowé de bonis 32 marc. 4 sol.; et Hinsen Rumeschottelen de bonis 46 marc. 6 sol., 3 den. minus; et Johannem de Lubeke de bonis 42 marc. 5 sol. et 3 den.; et Hinricum de Haghene de bonis 30 marc. 4 sol., 3 den. minus; et Thidekinum de Ryphen de bonis 140 marc.  $17\frac{1}{2}$  sol. ad pecunias librales secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestitis suis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 in vigilia penthecostes nostro sub secreto presentibus tergotenus inpresso. et Johannem Tymerman de bonis 13 marc. 16 den. dedisse et Thidekinum Wattenschede de bonis  $141\frac{1}{2}$  marc. 18 sol., 2 den. minus, dedisse. et Conradum Knuppel de bonis 70 marc. 6 sol., 3 den. minus dedisse.

1369, Juni 5.

107. Nos consules Rygenses protestamur per presentes Petrum Brant de nave sua et mercimoniis simul valore 120  $\text{Œ}$ . grossorum 1 marcam Rygens. et 4 sol. et fructuarios eius videlicet Johannem Dyssowen de bonis 26 marcar. 3 sol. et 3 den.; et Johannem Somer de bonis 20 marc.  $2\frac{1}{2}$  sol.; et Thidemanum Gruel de bonis 82 marc. 10 sol. et 3 den.; et Rûthgerum Sost de bonis 28 marc.  $3\frac{1}{2}$  sol.; et Jacobum de Ropa de bonis 36 marc.  $4\frac{1}{2}$  sol.; et Godscalcum Berchof de bonis 12 marc. 18 or.; et Ghizelerum de Mynda de bonis 66 marc. 8 sol. et 3 den.; et Ludekinum de Heyda de bonis ducentarum et 8 marcarum 26 sol.; et Johannem Berchof de bonis 24 marc. 3 sol.; et Enghelkinum Witten de bonis 150 marc. 19 sol., 3 den. minus, ad pecunias librales secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestitis suis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die beati Bonifacii episcopi nostro sub secreto presentibus tergotenus inpresso. Bertoldus Cokenhuzen de bonis 78 marc. 10 sol., 3 den. minus, dedit. Gherardus Papendorp. de bonis 24 marc. 3 sol. dedit.

1369, Juni 11.

108. Nos consules Rygenses protestamur per presentes Nicolaum Vosse de nave sua valore 28  $\text{Œ}$ . grossorum et de mercimoniis 5  $\text{Œ}$ . grot. 11 sol. et fructuarios eius videlicet Johannem Racowen de bonis 35 marc. Ryg. 4 sol. et 4 den.; et Johannem Volderi de bonis 70 marc. Ryg. 9 sol., 3 d. minus; et Thidekinum Wolf de bonis 36 marc. Ryg.  $4\frac{1}{2}$  sol.; et Nicolaum Juncvrowen de bonis 18 marc. Ryg. 2 sol. 3 den.; et Nicolaum Nachtraven de bonis 34 marc. Ryg. 4 sol. et 4 den.; et Johannem Dyssowen de bonis 14 m. Ryg. 21 den.; et Bernardum de Zylinstorpe de bonis 15 marc. Ryg. 22 den. ad pecunias librales secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestitis suis juramentis

apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die sancti beati Barnabe apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

*1369, Juni 24.*

**109.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Arnoldum Paternostermaker de bonis 104 marcar. 13 sol. ad pecuniam libralem secundum concordantiam civitatum maritimarum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die nati-  
vitas beati Johannis baptiste nostro sub secreto presentibus tergo-  
tenus affixo.

**110.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Hermanum Zarowen de bonis 100 marc. 13 $\frac{1}{2}$  sol. ad pecuniam libralem secundum concordantiam civitatum maritimarum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die nati-  
vitas sancti Johannis baptiste nostro sub secreto presentibus tergotenus impresso.

*1369, Juli 2.*

**111.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Hermanum Papen de bonis 84 marcar. Rygens. 10 $\frac{1}{2}$  sol. ad pecuniam libralem secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestito suo jura-  
mento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die beatorum  
martirum Processi et Martiniani nostro sub secreto presentibus tergo-  
tenus affixo.

*1369, Juli 25.*

**112.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Everhar-  
dus de Essen de dimidietate navis valore 150 marcar. Rygens. de  
dimidietate, 9 sol. et 4 den. dedit; et onustarios suos videlicet Hermanum  
Gleysenvedderen de bonis 71 marc. Rig. 9 sol., 1 den. minus; et Gherar-  
dum de Ghelren de bonis 80 marc. Rig. 10 sol.; et Thidemanum Cospel  
de 28 marc. Rig. 3 $\frac{1}{2}$  sol.; et Albertum Traveman de 178 marc. 22 sol.  
et 3 den.; et Godekinum Traveman de 80 marc. 10 sol.; et Hinricum  
Harlebergh de 55 marc. Rig. 7 sol., 2 den. minus.; et Thidekinum Junc-  
vrowen de 37 marc. 4 $\frac{1}{2}$  sol. et 1 den.; et Johannem Swan de bonis  
110 marc. Rig. 14 sol., 3 den. minus.; et Thidekinum Copenhaven de  
bonis 40 marc. Rig. 5 sol.; et Albertum Lutteken de bonis 192 marcar.  
Rig. 24 sol.; et Ywanum Blankensten de bonis 109 marc. Rig. 13 $\frac{1}{2}$  sol.  
et 1 den.; et Everhardum de Essen de bonis 38 marc. Rig. 5 sol., 3 den.  
minus; et Johannem Morhof de bonis ducentarum et 82 marcarum  
Rigensium 35 sol. et 3 den.; et Conradum Nyestat de bonis 150 marc.  
Rig. et 1 marc. 19 sol., 2 den. minus; et Johannem Musebeken de bonis  
40 marc. Rig. 5 sol.; et Hinricum Popen de bonis 186 marc. Rig. 33 sol.  
et 3 den.; et Wilhelmum de Hemforde de bonis 80 marc. Rig. 10 sol.;  
et Nicolaum Goltberch de bonis ducentarum et 18 marcarum Rig. 27 sol.  
et 3 den.; et Magorium Byscopinch de bonis 143<sup>1</sup> marc. 18 sol.,

1) Die Zahl ist vergilbt, man liest die zu verzollende Waare einen Werth  
nur 43; sie ergibt sich indess aus dem von 143 m. Rig. und 16 artigen gehabt  
gezahlten Zoll, nach welchem übrigens haben müsste.

2 den. minus.; et Johannem de Bochem de bonis 44 marc. 5 $\frac{1}{2}$  sol.; et Hinricum Clot de bonis 150 marc. Rig. et 3 fert. 19 sol., 2 den. minus; et Johannem Gardenwech de bonis 58 marc. Rig. 7 sol. et 3 den.; et Gherikynum Eppenscheden de bonis 50 marc. Rig. 6 sol. et 3 den.; et Thidekinum Tymerman de bonis 116 $\frac{1}{2}$  marc. Rig. 14 $\frac{1}{2}$  sol. cum 1 den.; et Brunonem Covolt de bonis quadringentarum et 46 marc. Rig. 1 marc. Rig. et 20 sol., 3 den. minus; et Rûtgherum Sost de bonis quadringentarum marcarum, 6 marc. minus, 1 marc. Rig. et 13 sol. et 3 den.; et Radekinum Wesseler de bonis 28 marc. Rig. 3 $\frac{1}{2}$  sol.; et Hartekinum Gronowen de bonis 20 marc. Rig. 2 $\frac{1}{2}$  sol.; et Johannem de Kilone de bonis 153 marc. Rig. 19 sol. et 1 den.; et Johannem de Nore de 136 [marc. Rig.] 17 sol. dedisse; et Johannem Leweric de bonis 120 marc. Rig. 15 sol. ad pecuniam libralem secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestitis suis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die beati Jacobi apostoli nostro sub secreto presentibus tergotenus inpresso.

*1369, Aug. 1.*

**113.** Nos consules Rigenses protestamur per presentes Joben Ruschen de nave et mercimoniis simul valore 48  $\mathcal{L}$ . grossorum 16 sol. ad pecuniam libralem secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die sancti Petri ad vincula nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

*1369, Septbr. 14.*

**114.** Nos consules Rygenses protestamur per presentes Hermanum Wicken de navis sue dimidietate valore 20  $\mathcal{L}$ . gross. 7 sol., 4 den. minus et fructuarios suos videlicet Godscalcum Breslawe de bonis 48 marcarum 6 sol.; et Johannem Dyssowen de bonis 16 marcarum duos sol.; et Thidekinum de Haghene de bonis 18 marcarum 27 den.; et Thidekinum Lunenborch de bonis 20 marcar. 2 $\frac{1}{2}$  sol.; et Hermanum Cokenhuzen de bonis 14 marcar. 21 den.; et Hinsen de Hare de bonis 16 marcarum duos sol.; et Hermanum Rynt de bonis 45 marcar. 5 $\frac{1}{2}$  sol. et 1 den.; et Wolterus de Colmaria de bonis 24 marc. 3 sol.; et Hermanum Wesseler de bonis 46 marc. 6 sol., 3 den. minus; et Thidekinum Juncvrowen de bonis 23 marc. 3 sol., 1 den. minus; et Bernardum Kerchlinch de bonis 72 marc. 10 sol. et 3 den.; et Hinsen de Wese de bonis 58 marc. 7 sol. et 3 den. ad pecunias librales secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestitis suis juramentis apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die exaltationis crucis nostro sub secreto presentibus tergotenus affixo.

*1369, Octbr. 18.*

**115.** Nos consules Rigenses protestamur per presentes Petrum de Emmere de bonis 98 marc. Rig. 11 sol. et 3 den. ad pecuniam libralem secundum concordanciam [civitatum] maritimarum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. [Datum] anno Domini 1369 die beati Luce ewangeliste.

**116.** Nos consules Rigenses protestamur per presentes Bernardum de Halle de navis sue dimidietate valore 20 marcar. Rig. 2 $\frac{1}{2}$  sol. ad pecuniam libralem secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die sancti Luce ewangeliste nostro sub secreto.

**117.** Nos consules Rigenses protestamur . . . . .<sup>1</sup> [Lu]dekinum Byscopinch de bonis 165 marcar. Rig. 20 sol. et 7 . . . . . [secundu]m concordanciam civitatum maritimarum sub prestito suo juramento . . . . . Datum anno Domini 1369 die beati Luce ewangeliste nostro sub se[creto].

**118.** Nos consules Rigenses protestamur [per presentes Her<sup>2</sup>]manum Mor de bonis 500 marcar. et 9 marcar. Rig. pecu[nia prompta vide]<sup>2</sup> licet 7 fertones Rig., 5 den. minus, secundum concordanciam civitatum maritimarum sub [prestito suo]<sup>2</sup> juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 [die beati]<sup>2</sup> Luce ewangeliste nostro sub secreto; idem dedit 20 marc. 2 $\frac{1}{2}$  sol.

**119.** Nos consules Rigenses protestamur per presentes Nicolaum Velthoven de dimidietate navis sue valore 34 marc. Rig. et de mercimoniis 20 marc. Rig. 7 sol., 3 den. minus, ad pecuniam libralem secundum concordanciam civitatum maritimarum sub prestito suo juramento apud nos expagasse. Datum anno Domini 1369 die beati Luce ewangeliste nostro [sub secreto. H]<sup>3</sup> inricus Kedinch de 26 marcis 3 sol. et 3 den. dedit et Thidekinus d . . . . .<sup>3</sup> 27 marc. 3 sol. et 4 den. dedit.

---

## C. Pernau.

---

*1368, Juli 22.*

**120.** [O]mnibus presens scriptum cernentibus consules in Perona salutem in Domino. Tenore [pr]esencium recognoscimus Hinricum Christiany de suis bonis pronunc ad stagnum deducendis suum puntghelt secundum concordanciam civitatum plenius persolvisse sub prestito suo juramento, videlicet quattuor oras de 24 marc. Ryg. pro 6 lastis siliginis, in signum hujus sigillum nostre civitatis huic cedula tergotenus est impressum sub anno Domini 1368 in die sancte Marie Magdalene.

*1369, Mai 7.*

**121.** Universis presencia visuris seu auditoris consules in Perona salutem in Domino. Presentibus protestamur Johannem Hoken suam

1) Völlig verblasste Schrift an den leer gelassenen Stellen.

2) Unleserlich gewordene Stelle.

3) Völlig verblasste Schrift.

pecuniam liberalem de suis mercemoniis pronunc expedite persolvisse sub prestito suo juramento secundum concordanciam civitatum, videlicet 10 or. de sua liburna in valore 120 marc. Ryg. Idem Hoke 10 sol. lub. cum sua societate nobis tribuit de diversis mercemoniis in valore 80 marc. Ryg. Datum in Perona sub anno Domini 1360 nono feria secunda ante assensionem Domini.

**122.** Universis presencia visuris seu auditoris consules in Perona salutem in Domino. Presentibus protestamur Everhardum Lindebeke suam pecuniam liberalem de suis mercemoniis pronunc expedite persolvisse sub prestito suo juramento secundum concordanciam civitatum, videlicet 4 ore de lino et prompta pecunia in valore 24 mr. Ryg. Datum in Perona sub anno Domini 1360 nono feria secunda ante assensionem Domini.

*1369, Mai 9.*

**123.** Universis presencia visuris seu auditoris consules in Perona salutem in Domino. Presentibus protestamur Hilbrandum de Stoven suam pecuniam libralem de suis mercemoniis pronunc expedite persolvisse sub prestito suo juramento secundum concordanciam civitatum, videlicet 4 art. de lino et opere in valore 8 marc. Ryg. Datum in Perona sub anno Domini 1360 nono in vigilia assencionis Domini.

*1369, Mai 10.*

**124.** Universis presentia visuris seu auditoris consules in Perona salutem in Domino. Presentibus protestamur Nycolaum Prutzen suam pecuniam liberalem de suis mercimonis pronunc expedite persolvisse sub prestito suo juramento secundum concordanciam civitatum, videlicet 4 ore et 6 Ryg. de dimidietate sue navis in valore 50 marc. Ryg. Datum in Perona sub anno Domini 1360 nono in die assencionis Domini.

*1369, Mai 19.*

**125.** Universis presencia visuris seu auditoris consules in Perona salutem in Domino. Presentibus protestamur Ghobelinum Sloten suam pecuniam libralem de suis mercemoniis pronunc expedite persolvisse sub prestito suo juramento secundum concordanciam civitatum, videlicet 21 ore de avena lino canapo et cera in valore 126 marc. Ryg. Item pro suo famulo Tydekino Honscheden 2 ore et 6 Ryg. nobis tribuit de diversis bonis in valore 13 marc. Ryg. Datum in Perona sub anno Domini 1360 nono in vigilia pentecostes.

**126.** Universis presencia visuris seu auditoris consules in Perona salutem in Domino. Presentibus protestamur Johannem de Rypen suam pecuniam libralem de suis mercemoniis expedite persolvisse, videlicet 9 or. et 6 Ryg.<sup>1</sup> pro dimidietate sue navis in valore 45 marc. Ryg. et aliis mercemoniis in valore 8 marc. Ryg. Item Gherardus Bere 10 art. et 6 Ryg. de lino et aliis mercemoniis in valore 21 marc. Ryg. Item Holt Holt (!) 5 or de prompta pecunia in valore 30 marc. Ryg. Item Hin-

1) *Es müsste hier heissen: 9 ore minus 6 Ryg.*

ricus Camby 2 art. et 3 Ryg. de prompta pecunia in valore 5 $\frac{1}{2}$  marc. Ryg. Item Johannes Grote 7 art. et 6 Ryg. de lino et nato<sup>1</sup> et aliis mercemoniis in valore 15 marc. Ryg. Item Tydericus Stolte 9 ore, 6 Ryg. minus, de cera et aliis mercemoniis in valore 53 marc. Ryg. Item Otto Retlach 4 oras et 6 Ryg. de prompta pecunia in valore 25 marc. Item Gherardus de Monte pro una schymmesen in valore 3 $\frac{1}{2}$  marc. Ryg.; de omnibus hiis secundum concordanciam civitatum maritimarum sub suis prestitis juramentis nobis satisfecerunt. Datum in Perona sub anno Domini 1360 nono in vigilia pentecostes.

1369, Juni 9.

127. Universis presencia visuris seu auditoris consules in Perona salutem Presentibus protestamur Johannem de Stoven suam pecuniam libralem de suis mercemoniis pronunc expedite persolvisse sub prestito suo juramento secundum concordanciam civitatum, videlicet 6 ore et 1 art. de lino et prompta pecunia in valore 38 mr. Ryg. Datum in Perona sub anno Domini 1360 nono sabbato post octavam corporis Christi.

1369, Juli 11.

128. Nos consules Perone presentibus protestamur Johannem van der Ast suam pecuniam libralem pronunc expedite persolvisse sub prestito suo juramento secundum concordanciam civitatum, videlicet 7 ore et 6 Ryg.<sup>2</sup> de prompta pecunia et lino in valore 43 marc. Ryg. nobis exsolvit. Datum anno Domini 1369 feria quarta ante Margareten nostro civitatis sub secreto huic cedula tergotenus impresso.

1370, Mai 9.

129. Nos proconsules et consules Perone tenore presentium recognoscimus publice protestando, quod noster concivis Henzelyn presentium exhibitor secundum concordanciam civitatum sub prestito suo juramento talia bona, que pronunc ad stagnum secum deducit, totaliter liberavit ac nulla bona alienorum hominum, qui in connexo civitatum non consteterant. Datum anno Domini 1370 feria quinta post dominicam qua cantatur jubilate nostro civitatis sub secreto huic littere tergotenus annexo.

1370, Mai 12.

130. Nos consules Peronenses presentibus protestamur Radekinum de Heyde suam pecuniam libralem pronunc apud nos expedite persolvisse sub prestito suo juramento secundum concordanciam civitatum, de bonis suis videlicet in valore 32 marcarum Rygensium 16 art. nobis dedit. Datum et actum anno Domini 1370 in dominica die qua cantatur cantate nostro civitatis sub secreto huic cedula tergotenus annexo.

1) Was für eine Waare darunter zu verstehen ist, lässt sich nicht bestimmen. Die Erklärung bei Du Cange: *nattus* — *species panni*, passt wohl nicht hierher, weil es sich um einen Ausfuhrartikel aus Pernau handelt.

2) Welche Münze hier gemeint ist, bleibt unverständlich; aus der Mehrzahl der in den Nrn. 124, 125, 126 und 128 vorkommenden Fälle ergibt sich, dass 1 $\frac{1}{2}$  lüb. den. gleich 6 ryg. gerechnet werden also der lüb. Pfennig zu 4 ryg.

## D. Windau.

---

*1368, Mai 21.*

**131.** Nos consules civitatis Wynda presentibus protestamur Nycolaum Barsen . . . . .<sup>1</sup> theoloneum donasse scilicet in siccis piscibus et in lino ista bo[na] in valore 57 marc. de hiis omnibus bonis theoloneum ip[se]met tribuit. Datum Wynda anno Domini 1368 dom[inica] exaudi Domine vocem meam nostro sub sigillo.

*1368, Juli 12.*

**132.** Nos consules civitatis Wynda presentibus protestamur Bernardum Naghelle presentem nautam suum thelonium de sua nave et de lignis, que in eadem nave sunt, donavisse computata in valore 19 marc., de hiis bonis thelonium prestito juramento tribuit. Datum Wynda anno Domini 1368 in vigilia sancte Margarete virginis nostro sub sigillo.